5

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2023 № 1510
г.Окуловка

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 12.04.2023 №483

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, во исполнение подпункта 6.6 пункта 6 Указа Губернатора Новгородской области от 11 октября 2022 года № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, и членов их семей», Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 12.04.2023 №483 «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат на обеспечение твердым топливом (дровами) категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584, на территории Окуловского муниципального района» (далее- постановление):

1.1. исключить в названии, пункте 1 постановления слова «в 2023 году»;

1.2. в преамбуле постановления после слов «подпункта 6.6 пункта 6 Указа Губернатора Новгородской области от 11 октября 2022 года № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, и членов их семей» дополнить словами « (далее- Указ Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584)»;

лс

№1510-п

1.3. В Порядке предоставления в 2023 году субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат на обеспечение твердым топливом (дровами) категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584,  на территории Окуловского муниципального района, утвержденном названным постановлением:
1.3.1. в названии, пункте 1 исключить слова «в 2023 году»;

1.3.2. изложить абзац третий абзац пункта 2 в следующей редакции:

«категории граждан, определенные пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584- семьи граждан, призванных на военную службу, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, находящихся в служебной командировке, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, военнослужащих Росгвардии, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением;»;
1.3.3. в абзаце четвертом пункта 2 после слов « (далее - физические лица - производители товаров, работ, услуг),» дополнить словами «или их представители, действующие на основании доверенности в простой письменной форме (далее- представитель),»;

1.3.4. дополнить пункт 2 Порядка абзацем следующего содержания:
«под членами семьи категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584, понимаются лица, определенные правилами предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Новгородской области на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584»;

1.3.5.изложить абзац второй пункта 3 Порядка в следующей редакции:

«Размер субсидии составляет 100% фактически произведённых за период, указанный в объявлении о проведении отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, взявших на себя обязательства по организации обеспечения твердым топливом (дровами) категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584, на территории Окуловского муниципального района, затрат юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц - производителей товаров, работ, услуг на обеспечение твердым топливом (дровами) категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584, на территории Окуловского муниципального района.»;

1.3.6. изложить абзац третий пункта 3 Порядка в следующей редакции:

«Объем твердого топлива (дров), поставляемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг категориям граждан, определенным пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584, на территории Окуловского муниципального района и цена за 1 куб.м. твердого топлива (дров), устанавливаются правилами предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Новгородской области на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584.»;

1.3.7. изложить абзац второй пункта 7 Порядка в следующей редакции:

«Источником финансирования субсидии являются иные межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Новгородской области на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584.»;

1.3.8. в пункте 8 Порядка изложить абзац третий в следующей редакции:

«сроки проведения отбора; период, за который произведены затраты, подлежащие возмещению;»;

1.3.9. в абзаце первом пункта 11 после слова «Заявитель» дополнить словами «или представитель»;

1.3.10.дополнить абзац первый пункта 19 Порядка словами: «В случае признания отбора несостоявшимся, отбор осуществляется повторно в соответствии с настоящим Порядком.»;

1.3.11. в пункте 24 Порядка исключить слова «или корреспондентский»;
1.3.12. изложить пункт 27 Порядка в следующей редакции:

«27. При условии наличия бюджетных средств в случае выявления в течение финансового года дополнительной потребности в твердом топливе (дровах) категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584, на территории Окуловского муниципального района, осуществляется отбор юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, взявших на себя обязательства на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584, на территории Окуловского муниципального района, в соответствии с настоящим Порядком.»;

1.4. в Приложении №1 к Порядку:

1.4.1.
исключить в названии слова «в 2023 году»;

1.4.2. заменить в тексте слова « «___» _____________ 2023 года» на « «___» _____________ 20__ года»;

1.4.3. дополнить после слов «Руководитель юридического лица/индивидуальный предприниматель /физическое лицо-производитель товаров, работ, услуг» словами «(или представитель)»;

1.5. в Приложении № 2 к Порядку:

1.5.1. исключить в названии слова «в 2023 году»;

1.5.2. изложить наименование первой графы таблицы Приложения в следующей редакции; «количество заявлений членов семей граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584, на территории Окуловского муниципального района»;

1.5.3. дополнить после слов «Руководитель юридического лица/индивидуальный предприниматель /физическое лицо-производитель товаров, работ, услуг» словами «(или представитель)»;

1.6. в Приложении № 3 к Порядку:

1.6.1. исключить в названии слова «в 2023 году»;

1.6.2. дополнить после слов «Руководитель юридического лица/индивидуальный предприниматель /физическое лицо-производитель товаров, работ, услуг» словами «(или представитель)»;

1.7. в Приложении №4 исключить слова «в 2023 году»;

1.8. в Приложении № 5 к Порядку:

1.8.1. исключить в названии слова «в 2023 году»;
1.8.2. в пункте 1.1. Договора о предоставлении субсидии на возмещение затрат на обеспечение твердым топливом (дровами) категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584, на территории Окуловского муниципального района (далее- Договор), исключить слова «в 2023 году»;

1.8.3. в подпункте 3.1.1 Договора  после слов «на возмещение затрат» дополнить словами «, произведенных в период __________,»;

1.8.4. изложить подпункт 3.2.1 Договора в следующей редакции:

«3.2.1. Обеспечить твердым топливом (дровами) членов семей категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584, на территории Окуловского муниципального района.
Количество заявок на обеспечение твердым топливом (дровами) членов семей категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584, на территории Окуловского муниципального района - ________единиц.»;

1.8.5. исключить подпункт 3.2.2;

1.8.6. подпункт 3.2.3 считать подпунктом 3.2.2;

1.9. в Приложении № 6 к Порядку:

1.9.1.исключить в названии слова «в 2023 году»;

1.9.2. изложить вторую строку графы «показатель результативности» таблицы в следующей редакции:

«Количество заявок на обеспечение твердым топливом (дровами) членов семей категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584, на территории Окуловского муниципального района».
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района   М.А. Смирнов